Г Л А В А

ВОЛОКОЛАМСКОГО  ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От  _____06.02.2024______                                                                            №_________92_________

г. Волоколамск

О внесении изменений в постановление главы Волоколамск ого городского округа
Московской области от 29.01.2020 №39 «Об утверждении Положения об оплате труда

работников муниципальных учреждений физической культуры и спорта Волоколамского
городского округа Московской области»

В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих
организациях»,  Федеральным  законом   от  03.11.2006  №  174-ФЗ  «Об  автономных
учреждениях»,  Федеральным законом от  06.10.2003  № 131-ФЗ  «Об  общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Закона  Московской
области от 01.06.2007 года №73/2007–ОЗ «О тарифной ставке первого разряда тарифной
сетки  по  оплате  труда  рабочих  государственных  учреждений  Московской  области»,
Уставом Волоколамского городского округа Московской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести  изменения  в  Положение  об  оплате  труда  работников  муниципальных
учреждений  физической  культуры  и  спорта  Волоколамского  городского  округа,
утвержденное  постановлением  главы Волоколамского  городского  округа  от  29.01.2020
№39  «Об  утверждении  Положения  об  оплате  труда  работников  муниципальных
учреждений физической культуры и спорта Волоколамского городского округа» (далее -
Положение):

1.1.  Изложить  приложение  №4  к  Положению  об  оплате  труда  работников
муниципальных учреждений физической культуры и спорта Волоколамского городского
округа «Межразрядные тарифные коэффициенты и тарифные ставки тарифной сетки по
оплате  труда  рабочих  муниципальных  учреждений  физической  культуры  и  спорта
Волоколамского  городского  округа»  в  новой  редакции  согласно  приложению  1  к
настоящему постановлению.

1.2. Изложить  приложение  №5  к  Положению  об  оплате  труда  работников

муниципальных учреждений физической культуры и спорта Волоколамского городского
округа «Перечень профессий высококвалифицированных рабочих, занятых на важных и
ответственных работах, занятых на особо важных и особо ответственных работах оплата
труда которых может производиться исходя из 9-12 разрядов единой тарифной сетки» в
новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

2.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  со  дня  его  официального
опубликования  и  распространяется  на  правоотношения,  возникшие  с  01  января  2024
года.

3.Опубликовать  настоящее  постановление  в  периодическом  печатном  издании  и
разместить  на  официальном  информационном  Интернет-сайте  администрации
Волоколамского городского округа Московской области.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на исполняющего
обязанности заместителя главы Волоколамского городского М.А. Марнову.

Временно исполняющий полномочия
главы  Волоколамского  городского  округа          Н.Ю.Козлова

Приложение 1
к постановлению главы
Волоколамского городского округа
Московской области
от_______________ №__________

«Приложение №4
к постановлению главы
Волоколамского городского округа
Московской области
от__29.01.2020_____ №_39______

МЕЖРАЗРЯДНЫЕ ТАРИФНЫЕ КОЭФФИЦИЕНТЫ
И ТАРИФНЫЕ СТАВКИ ТАРИФНОЙ СЕТКИ ПО ОПЛАТЕ ТРУДА РАБОЧИХ
МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА

ВОЛОКОЛАМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Наименование Разряды

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Межразрядные
тарифные
коэффициенты

1 1,041 1,093 1,143 1,273 1,308 1,441 1,582 1,738 1,905 2,093 2,241

Тарифные ставки
(руб.)

8231 8568 8996 9408 10478 10766 11861 13021 14305 15680 17227 18446

».

Приложение 2
к постановлению главы
Волоколамского городского округа
Московской области
от_______________ №__________

«Приложение №5
к постановлению главы
Волоколамского городского округа
Московской области
от__29.01.2020_____ №__39_____

ПЕРЕЧЕНЬ
ПРОФЕССИЙ ВЫСОКОКВАЛИФИЦИРОВАННЫХ РАБОЧИХ,

ЗАНЯТЫХ НА ВАЖНЫХ И ОТВЕТСТВЕННЫХ РАБОТАХ,
ЗАНЯТЫХ НА ОСОБО ВАЖНЫХ И ОСОБО ОТВЕТСТВЕННЫХ РАБОТАХ

ОПЛАТА ТРУДА КОТОРЫХ МОЖЕТ ПРОИЗВОДИТЬСЯ ИСХОДЯ
ИЗ 9-12 РАЗРЯДОВ ЕДИНОЙ ТАРИФНОЙ СЕТКИ

Наименование профессий Разряд ЕТС Месячные
должностные оклады
(руб.)

Водитель, водитель
льдозаливочной машины

9-12 14305-18446

Слесарь-ремонтник 9-12 14305-18446

Слесарь-сантехник 9-12 14305-18446

Электромонтер по ремонту и
обслуживанию
электрооборудования

9-12 14305-18446

Машинист холодильных
установок

9-12 14305-18446

Примечания:
1. К высококвалифицированным рабочим относятся рабочие, имеющие не ниже 5

разряда  согласно  Единому  тарифно-квалификационному  справочнику (ЕТКС)  и
выполняющие работы,  предусмотренные этим разрядом,  или высшей сложности.  9-10
разряды  ЕТС  могут  устанавливаться  высококвалифицированным  рабочим,  постоянно
занятым на  особо  сложных  и  ответственных  работах,  к  качеству  исполнения  которых
предъявляются специальные требования.

2.  Вопрос  об  установлении  конкретному  рабочему  оплаты  труда  исходя  из  9-12
разрядов  ЕТС  в  соответствии  с  настоящим  перечнем  решается  администрацией
учреждения   с  учетом  квалификации,  объема  и  качества  выполняемых  ими  работ  в
пределах средств, направляемых на оплату труда. Указанная оплата может носить как
постоянный, так и временный характер. Отмена оплаты труда по повышенным разрядам
является  изменением  условий  оплаты  труда,  о  которых  работники  должны  быть
предупреждены не менее чем за два месяца.

3.  В  учреждениях  физической  культуры  и  спорта  могут  применяться  перечни
высококвалифицированных  рабочих,  занятых  на  важных  и  ответственных  работах,
оплата которых устанавливается исходя из 9-12 разрядов ЕТС, утвержденные в других
отраслях, при условии выполнения соответствующих видов работ.».

	Приложение 1
	к постановлению главы
	Волоколамского городского округа
	Московской области
	от_______________ №__________
	«Приложение №4
	к постановлению главы
	Волоколамского городского округа
	Московской области
	от__29.01.2020_____ №_39______
	».
	Приложение 2
	к постановлению главы
	Волоколамского городского округа
	Московской области
	от_______________ №__________